
a
 

.0 
2 

“PEPUBLICA DEL ECUADOR ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 91,1.1.1, rez 
337. 

LUIS SALAZAR BECKER ” 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS : 

CONSIDERANDO: . 

QUE el 31 de diciembre de 1990, se ha otorgado ante el Notario 
Primero del cantón Quito la escritura pública de prórroga de plazo 
de duración, aumento de capital, reforma y codificación de estatutos 
de “EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR S.A.”; 

QUE el señor ingeniero Fabián Ayala Cruz, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, con ei patrocinio del doctor Fabián 
Jaramillo T., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres, copias certificadas de 
la misma; , 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe fayorable No." ST.11C.1AE.90.15 de 8 de enero de 1991; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando No. 
DJ.CAE.91.149 de 20 de febrero de 199], ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cunplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración 
de la compañía “EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR S.A.”; b) el aumento 
de capital por TREINTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES (s/.38'000.000) 
con lo que asciende a CUARENTA Y CUAERO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
SUCRES —(s/.44'800.000) dividido en 44.809 acciones ordinarias 
y nominativas de UN MIL SUCRES (s/.1.000); y, c) la reforma y 

a de estatutos constantes en la referida escritura 
lica. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Primero" del cantón 

Quito tome nota al margen de la matriz de la estritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. o 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, archive una copia de la misma y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que, se ordena; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Iey de 
Registro. : - 

 



im
   

4 
Y . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” 

== 

o . o 

“EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR S.A.” 

> 

A
 

— 
e
 

o 

o. 24 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
15 de diciembre de 1980 y 11 de marzo de 1981 por las cuales se 
constituyó la compañía “EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR S.A?» 
que ha procedido a prorrogar su plazo de duración, ¡aumentar su 
capital, reformar y codificar sus estatutos, mediante lla escrítura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y piente razón 

, de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISEONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diar! de mayor 
circulación en Quito. Un ejempler de la publicación rá entre- 
garse a este Despacho. Í L 

CUMPLIDO, vuelva el expedilénte. 

COMUNIQUES. DADA 

Compañías, en Quito, a 
       

  

en la Superintendencia de 

1 

| 
¡ 

DJ.CAE 
SPP. 1 

| 

t 

, 

res 

Con esta fecha queda inscrita la 

bajo el No - * 
sente Resolución 

at] tomo 1 pOSe 
so a lo dispuesto 

efe ad a lo 

del Registro Merca 

da así cumplmien
 

m la mistis de ca 
. 

Cstablecido en 1Decr to me “2 

de :go» o de 1975, psbl y do a 

z (Juas Ra ¿29 d. agos 

pe 
a VÍ de 
    

del mismo ño Qu.to, 

Nr adi 
, 

«TRAD OR 
EL 'REGY- 

Dr. Gustavo Garáía Banderas 

¡ 
! 

| 
1 

| 
| ) 

i 

/ 

e 

» * 

E
 

1 

 


